



Klubový zpravodaj

Listopad
2025

Golfové události, novinky a zpravodajství ze Šilheřovic

OBSAH VYDÁNÍ

Ohlédnutí za turnajovou sezónou

Které turnaje se u nás
letos hrály, kdo jsou
mistři klubu a jak
dopadly turnajové série?
Čtete v našem
ohlédnutí.

Hřiště a úpravy hracích ploch

Co se letos změnilo na
hřišti a jaké jsou plány
pro příští sezónu?

Pečujeme o stromy i kulturní památky

Kromě hřiště pečujeme i
o stromy a památky
v našem resortu. Bez
dotačních projektů by to
šlo stěží.

Mimořádně úspěšný sportovní rok

Sportovní úspěchy
tréninkového centra
mládeže, zvládnutá
extraliga mužů i žen,
skvělí senioři a náš
reprezentant mistrem
Evropy!

Odštěpení PGCOV od TJO

Aktuální informace
prezidia klubu.



Klubový zpravodaj je zpět!

Vážené členky, vážení členové klubu,

tímto listopadovým vydáním Klubového zpravodaje po čase navazujeme na dřívější „Newslettery“, „Novinky ze Šilek“ a další informační materiály zasílané členům klubu. Prozatím máme v plánu poslat Vám jej dvakrát ročně, a to vždy na začátku a po skončení hlavní golfové sezóny. Pravidelně aktualizované informace o dění v klubu nadále najdete na našich webových stránkách a sociálních sítích. Mohu prozradit, že již nyní pro Vás tvoříme zbrusu nový web, který chceme spustit na začátku nové sezóny a k oblíbenému Instagramu přidáme i nový profil na Facebooku.

Rád bych využil tento úvodník, abych poděkoval Vám všem, kteří chodíte hrát na naše hřiště, navštěvujete naše turnaje nebo se jinak účastníte klubového života. Velké díky patří samozřejmě i reklamním partnerům a všem, kteří klub podporují. Děkuji také naší klubové restauraci za perfektní servis během celé sezóny. Samostatnou kapitolou jsou pak naši zaměstnanci, kterým musím složit velkou poklonu za jejich obětavou práci, týmovost, vztah ke golfovému hřišti, a hlavně za to, že mě nikdy nenechali na holičkách. Děkuji Vám!

Letošní golfový rok se již nezadržitelně blíží ke konci a chtělo by se říct “ještě jsme si ani nezahráli a už bude konec”. Ale nezafrakujte, uděláme vše pro to, abyste se golfem mohli bavit i během podzimu a zimy. Pokud nám to počasí dovolí, budeme nadále hrát na letní greeny, a pouze v případě mrazů se přesuneme na zimní.

A teď už se nenechte rušit, čekají Vás články s informacemi, které jsme připravili ve spolupráci s kolegy z prezidia klubu. Přeji Vám příjemné čtení a do příštího vydání, pokud možno co nejvíce slunných dní na golfu!

— Jiří Haladej, manažer PGCOV

Ohlédnutí za turnajovou sezónou

Již v polovině března byl zveřejněn kalendář otevřených turnajů na celou sezónu a nutno říct, že plán byl ambiciózní - více než 40 veřejných turnajů.

Turnajovou sezónu jsme zahájili již na konci března, a to obnovením tradice Josefovského drivu, ke kterému jsme přidali turnaj na 9 jamek ve formátu Texas Scramble a také dovednostní soutěž v krátké hře. Přestože hřiště bylo ještě hodně „jarní“, cestu na turnaj si našlo přes třicet natěšených golfistů. Prvním ostrým testem našich hendikepů však byl až dubnový Zahajovací turnaj sezóny, na který zavítalo přes šedesát hráčů a turnajová sezóna se tak rozběhla naplno.



Již na začátku května proběhl první velký třídní sportovní turnaj „Ostravský pohár“, započítávaný mj. do žebříčku WAGR. Náš klub jím navazuje na tradici „Ostravského turnaje“, který se začal hrát na šilheřovickém hřišti již v roce 1970. Dlouhodobým cílem tohoto obnoveného turnaje je přilákat nejen nejlepší české golfové naděje, ale i špičkové hráče z okolí, zejména z Polska, ze Slovenska nebo z

Maďarska. Vítězem v hlavní kategorii mužů se letos stal **Mikuláš Vojtěšek** a ženskou kategorií ovládla **Tereza Schubertová**. Kromě hlavní soutěže byl součástí této akce i souběžně probíhající dvoudenní turnaj Regionální moravské tour mládeže.

Během května pak ještě naše hřiště hostilo dvě kola 3. ligy družstev mužů a mládežnický turnaj ze seriálu Sabtrade Golf Series. Zároveň se rozehrály i oblíbené turnajové série určené široké veřejnosti. Zejména klubová **ŠilEx**

Open Series a **Ridera Sport Open Golf Series** se setkaly s velkým zájmem, víkendové turnaje zahajované cannon startem zpravidla navštěvovalo více než 70 hráčů. Klub však nabídl i možnost zahrát si turnaje ve všední dny, a to obnovenou sérií devítijamkových turnajů **Elvin Prodej Cup**, které se hrály většinou v úterý v odpoledních hodinách střídavě na první nebo druhé devítce našeho hřiště. Pěkná účast na těchto turnajích byla pro nás potvrzením, že i o

tento formát je mezi členy zájem. A jak to dopadlo? Obě osmnáctijamkové série v tomto ročníku ovládl svými skvělými výkony náš člen **Tomáš Kudělásek** a získal tak kromě hezkých cen od Ridery Sport i hrací poplatky PGCOV v sezóně 2026 zdarma! Vítězem Elvin Prodej

Cup se pak stal rovněž náš člen **Petr Vontorek** s celkovým ekletik skóre 71 ran. Gratulujeme vítězům a uděláme vše pro to, aby úspěšné turnajové série pokračovaly i v příštím roce.

Nejvýznamnější akcí léta pak již tradičně byl srpnový **Memoriál manželů Cieslarových**, tři turnaje pořádané na počest zakladatele našeho klubu a jeho manželky. Jak se sluší a patří o tyto vzpomínkové turnaje byl opět velký zájem, v pátek si našlo cestu do Šilheřovic přes sedmdesát seniorů a seniorek,

NAŠI PARTNEŘI

R RENOMIA

SUPERAUTA.CZ

TANDEM group

ostr
blíž k úspěchu

ASK TORE

VEOLIA

GreenGas



na sobotní Texas Scramble jsme museli omezit kapacitu na 108 hráčů a nedělní turnaj na rány hrálo 75 hráčů. Prázdniny jsme zakončili hrou za svitu měsíce na **nočním turnaji** pořádaném ve spolupráci se zámeckou medárnou Medoo.

Vrchol turnajové sezóny nastal v září, kdy se odehrály finálové turnaje klubových sérií a o víkendu 20. – 21. 9. 2025 proběhlo **Mistrovství klubu na rány**.

Po oba turnajové dny panovalo krásné počasí, a tak si mohlo celkem 54 golfistů a golfistek naplno užít krásy i obtížnosti našeho hřiště hrou z mistrovských odpališť. Zatímco v mužské kategorii soutěžila celá klubová špička, mezi ženami bohužel chyběly některé naše mladé reprezentantky, pro něž zřejmě klubové mistrovství není tak důležité. O to příjemnější však bylo vidět spoustu členek a členů, kteří nejsou součástí sportovních struktur klubu, ale zúčastnili se tohoto náročného dvoudenního turnaje, bravo!



Jediný hráč letos dokázal zahrát obě kola pod par hřiště (68, 69). Svým vítězstvím mezi muži i mezi juniory tak **Mikuláš Vojtěšek** potvrdil mimořádně úspěšnou sezónu. Letošních 76 a 74 ran stačilo loňskému vítězi Martinu Svěnkovi na druhé místo a třetí skončil René Pink (78, 76), který tak ukázal že je nejen výborný trenér, ale i šikovný golfista. Na trůn pro nejlepší ženu se po výsledcích 79 a 80 ran vrátila bývalá

reprezentantka PGCOV, úspěšná hráčka i trenérka **Sylva Kolářová** (roz. Michálková), na druhém místě se umístila Sára Procházková (86, 88) a stala se tak zároveň juniorskou mistryní a třetí skončila Sandra Kačmařová (84, 92). Seniorským mistrem klubu se stal Martin Bujnošek (81, 84), seniorskou mistryní Monika Adamová (92, 94) a nejlepším golfistou do 12 let Kristián Černický (84, 89).



Kromě mistrovství na rány probíhaly od května i dlouhodobé soutěže ve hře na jamky jednotlivců a dvojic. Mistrem klubu v jamkové hře jednotlivců se pro letošní rok stal **Pavel Korda**, který ve finále porazil Martina Bujnoška. Mistry klubu ve hře na jamky dvojic se stala dvojice **Jan Piperek a Martin Piperek**, kteří ve finále porazili dvojici Tomáš Kudělásek a Jiří Seiler. Otec a syn Piperkovi tak obhájili loňský titul.



Turnajová sezóna se nakonec, i díky deštivému říjnu, protáhla až do 2. listopadu, kdy jsme závěrečným Texasem dvojic na 18 jamek dotáhli ambiciózní turnajový kalendář do zdárného konce.

— Jiří Haladej

NAŠI PARTNEŘI



Hřiště a úpravy hracích ploch

Nedávno prošlo naše hřiště novým normováním ze strany ČGF, ale to neznámá že se jej nebudeme snažit dále vylepšovat a zkrášlovat. A právě pro tuto činnost je posezónní období tím nejlepším.

Již na podzim loňského roku jsme byli úspěšní v další výzvě **Nadace Tipsport - Sážíme na klima**. Zvažovali jsme, který projekt by mohl uspět a volba padla na **vyčištění malého jezírka na jamce č. 7**, které jsme naposledy čistili



v roce 2019. Opět se provedlo odbahnění, vyhloubení, rozšíření a samozřejmě vybrání rychle se rozšiřujícího orobince. Jezírko mezi odpališti a greenem tak může opět plnit svou retenční i estetickou funkci.

Hráči, kteří jsou v našem klubu delší dobu, si velmi dobře pamatují bunkery na fairwayi jamky číslo 11. Po zrušení na místě zůstala plocha, která si říkala o úpravu, a tak jsme se ještě letos před sezónou pustili do **vybudování bunkeru** dle návrhu pana Václava Kulicha. Tato nová překážka nutí hráče více přemýšlet nad tím, kam první ránu umístit a už tak zajímavé jamce dodala nový prvek, který ji obohatil.



Ještě na konci tohoto roku bychom chtěli zahájit práce na **rekonstrukci mistrovského odpaliště pro muže na jamce č. 3**. Toto odpaliště je jako jediné opatřeno umělým travním kobercem a vede kolem něj nevzhledná pěšina. Dle projektu pana Václava Kulicha se pokusíme odpaliště zvětšit, srovnat a opatřit přírodním travním semenem určeným do stinných míst, včetně přivedení vody a zajištění automatické závlahy.

Pan Kulich nám již dodal zpracovaný návrh i na další zajímavou úpravu, a to **prodloužení bílého mistrovského odpaliště jamky č. 10**, kolem něž vede šterková cesta. Nové odpaliště se bude nacházet až za touto cestou, čímž se zvýší obtížnost odpalu a dráha jamky se prodlouží o cca 30 až 35 metrů.

Kromě těchto dvou úprav bychom v zimním období chtěli ještě stihnout **rozšířit odvodnění greenu jamky č. 2**, která je nejvíce problémová při větších přívalech vody. Úprava bude spočívat v přidání další drenáže a napojení na stávající systém odvodnění.

NAŠI PARTNEŘI



— Ondřej Chlebiš, Jiří Haladej

Pečujeme o stromy i památky

Golfové hřiště a zámecký park, jeden bez druhého se neobejdou a společně žijí v symbióze. Klub si velmi dobře uvědomuje, že kromě každodenní péče o greeny, fairwaye či bunkery musí pečovat i o stromy a kulturní památky. Bez dotačních projektů by to šlo stěží.



Stejně jako loni jsme opětovně byli úspěšní v programu **Nadace Tipsport – Zasad' strom pro svůj klub**. Všichni členové klubu byli osloveni s možností výběru stromu, který si pak mohl každý zájemce, často s podporou těch nejbližších, zasadit. V sobotu 18. října jsme tak **společně vysadili 20 stromů**, mezi které patřily lípy, buky, duby a jeden javor. Místa pro výsadbu byla vybrána tak, abychom nahradili stromy

uschlé, chátrající a dále abychom doplnili okraje lesíků lemující naše jamky. Část této dotace může být využita rovněž pro údržbu trávníku.

Zámecký park v Šilheřovicích v posledních letech prochází postupnou obnovou historických památek. V uplynulých etapách se podařilo zrestaurovat **Neptunovu kašnu, Ostravskou bránu a Kančí bránu** – všechny tyto práce přispěly k zachování jedinečného charakteru parku, který je významnou součástí místního kulturního dědictví.

Na tyto úspěšné projekty nyní navázalo **dokončení „RENOVACE ZÍDKY ZÁMECKÉHO PARKU ŠILHEŘOVICE – ETAPA 1“**. V říjnu byly završeny stavební práce, jejichž závěrečná fáze spočívala především v osazení nových kovaných plotových polí, která doplnila kamennou část zídky a navázala na její původní podobu. Cílem projektu bylo zachovat historický charakter oplocení a zajistit jeho dlouhodobou stabilitu i estetické začlenění do prostředí zámeckého parku. Renovace zídky byla realizována s **finanční podporou Moravskoslezského kraje** v rámci „Programu obnovy památek nadregionálního významu v Moravskoslezském kraji v letech 2024 a 2025“, přičemž celkové náklady přesáhly tři miliony korun. Zídka je důležitou součástí zámeckého parku a její obnova přispěla k celkovému zkrášlení prostředí i zachování historického dědictví Šilheřovic.



Na úspěšnou rekonstrukci zídky navazuje další významný krok – **oprava historického bazénku** včetně restaurování dekorativní mramorové vazy na pískovcovém podstavci, které se nacházejí u odpališť jamky č. 1. Na tento záměr se podařilo získat dotaci z programu **Podpora regionů 2025 Nadace ČEZ**. Kromě toho je v přípravě druhá fáze Renovace zídky zámeckého parku – Bohumínská brána. Podrobné informace k těmto připravovaným projektům přineseme již v jarním vydání Klubového zpravodaje.

— Karel Vojtěšek, Ondřej Chlebiš

NAŠI PARTNEŘI



Mimořádně úspěšný sportovní rok

Již od svého založení je Park Golf Club Ostrava klubem se sportovními ambicemi. Mezitím mu u nás vyrostla opravdu silná konkurence, přesto se však nadále může měřit s těmi nejlepšími.

V **ČGF Extralize** má dlouhodobé zastoupení jak náš mužský, tak ženský tým. První fáze Extraligy letos proběhla v jihočeském Mnichu od 23. 5. do 25. 5. 2025. Tým mužů byl po prvních třech kolech na rány průběžně na 8. místě a tým žen průběžně na 5. místě. Finále pak proběhlo Od 7. 8. do 10. 8. 2025 na liberecké Ypsilonce. Ve čtvrtfinále narazil tým mužů na obhájce titulu, silný tým GC Brno, kterému podlehl poměrem 5,5/1,5. Tým žen se ve čtvrtfinále utkal s Greensgate GC a jen těsně mu podlehl 3/2. **V celkovém pořadí Extraligy 2025 obsadily oba týmy PGOV dělené 5. místo.**

Hráči reprezentující PGOV měli zastoupení i na nejprestižnější domácí sérii otevřených turnajů pro amatéry i profesionály **Raiffeisenbank Czech Open Golf Tour**. Jejich nejlepší výsledky přišly na třetím turnaji série hraném v Hluboké nad Vltavou. V kategorii mužů obsadil **Mikuláš Vojtěšek 2. místo** (69, 68, 69 ran). V kategorii žen obsadily dělené **3. místo Barbora Kamradková** (71, 73, 72) a **Tereza Schubertová** (73, 70, 73).

Naši mladí golfisté se účastnili turnajů vrcholné domácí golfové soutěže pro hráče do 16 let – **Dimension Národní golfové tour mládeže** (NGTM). Největšího úspěchu dosáhl **Matyáš Krol**, který se pravidelně umísťoval na stupních vítězů, a nakonec se stal **celkovým vítězem v kategorii kadetů**.

Druhé místo na **Mezinárodním mistrovství České republiky ve hře na jamky**, které se konalo na hřišti v Čeladné, získala **Tereza Kamradková**, když ve finále až na 19. jamce podlehla Kristýně Malinové.

V červnu si naši hráči zajeli k sousedům na **Mistrovství Slovenska juniorů** a opět přivezli medaile. V kategorii chlapců do 18 let obsadil **Mikuláš Vojtěšek 2. místo** s celkovým výsledkem -15 (71, 65, 65 ran). V kategorii dívek do 18 let obsadila **Tereza Schubertová 2. místo** (76, 74, 72) a **Vanessa Fajkusová skončila na 3. místě** (77, 73, 72 ran).

Třídenní **Mistrovství ČR žáků a kadetů** se od 27. 6. do 29. 6. odehrálo na hřišti v Mladé Boleslavi. Naši mladí hráči si z tohoto mistrovství odvezli dva cenné kovy zásluhou **Terezy Kamradkové** (73, 73, 77 ran), která získala **1. místo v kategorii kadetek** a **Matyáše Krola** (76, 76, 77), který získal **3. místo v kategorii kadetů**.

Neméně úspěšní byli i naši nejmladší golfisté. **Adam Cigánek** se stal celkovým **vítězem Regionální moravské tour mládeže** v kategorii 13-14 let a **Kristián Černický zvítězil na Venice Open U.S. Kids Golf** v kategorii do 8 let.

Skvělých úspěchů však dosáhli i naši senioři, kdy se náš tým 50+ na **MČR seniorských družstev ve hře na rány** umístil na **2. místě** a bratři **Jan a Tomáš Moučkoví** ve své **kategorii 65+** s přehledem **zvítězili**.

Historického úspěchu dosáhl **reprezentační tým ČR chlapců do 18 let**, jehož důležitým členem byl **Mikuláš Vojtěšek**. Tento tým zvítězil na **European Boys Team Championship** hraném na Kaskádě, když postupně v play off porazil Holandsko, Švédsko i Francii a my tak máme v klubu čerstvého **mistra Evropy!**

— Tomáš Sokolovský, René Pink, Jiří Haladej



ČESKÁ GOLFOVÁ FEDERACE



EXTRALIGA



GOLF
COURSE
ŠILHEŘOVICE

Odštěpení PGCOV od TJO

Prezidium PGCOV informuje členy o postupu rozdělení TJO se vznikem samostatného spolku – Park Golf Club Ostrava.

Prezidium již v loňském roce zveřejnilo na webových stránkách klubu pracovní verzi projektu rozdělení TJO a letos dále pracovalo na finalizaci dokumentů souvisejících s tímto rozdělením. Vzhledem k vývoji situace v roce 2025 a potřebě řešit aktuální výzvy, kterými bylo ukončení provozu areálu v Karviné – Lipinách, a s tím související aktivity spojené s nábořem členů z Lipin do našeho klubu, dále s odkupem části strojového vybavení z Karviné, jakož i naakumulování realizace dotačních titulů, které jsou úspěšně finalizovány a které mírně komplikují proces osamostatnění klubu, se prezidium rozhodlo po dohodě s dozorčí radou PGCOV a prezidiem TJO na posunutí termínu odštěpení PGCOV. **Novým rozhodným dnem pro odštěpení PGCOV je stanoven 1. leden 2026.** Po projednání na valné hromadě PGCOV v březnu 2026 bude o odštěpení rozhodovat valná hromada TJO v dubnu či květnu 2026.

Pevně věříme, že pozdržení našeho osamostatnění je minimálně vyváжено nárůstem členské základny, rekonstrukcemi zámecké zdi, plotu a Bohumínské brány, opravou bazénku včetně restaurování mramorové vázy u odpaliště jamky č. 1, dále mnoha dalšími zlepšeními na našem hřišti, jakož i zkvalitněním jeho údržby.

— Pavel Vidura, prezident PGCOV



PARK GOLF CLUB OSTRAVA

Golf Course Šilheřovice, T: +420 595 054 144, M: +420 722 288 422

Dolní 412, 747 15 Šilheřovice, E: golf@golf-ostrava.cz, www.golf-ostrava.cz